CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 557/2023

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que providencie

junto ao setor responsável, a identificação de proprietários e a posterior

notificação dos mesmos para que procedam a realização de limpeza nos

terrenos da Rua Manuel Pedro Rodrigues, bem como em todos os terrenos do

bairro Vila Godoy, que sem encontrem com mato alto, com sujeiras e sem a

calçada de forma apropriada, de acordo com o que a lei exige.

J U S T I F I C A T I V A:

Moradores das proximidades reclamam das condições que estes terrenos

se encontram e relatam quem estão encontrando insetos e animais peçonhentos

na região, como baratas, ratos e até mesmo escorpiões. Ainda relatam que

usuários de droga, aproveitam da situação de abandono e usam esse terreno

para se esconderem, acarretando a falta de segurança dos moradores das

proximidades.

Câmara Municipal de Alfenas, em 07 de julho de 2023.

_________________

Teresa Suelene de Paula

VEREADORA

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

		2023-07-07T10:15:52-0300
	TERESA SUELENE DE PAULA:45092761687